ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № __
к государственному контракту (контракту[footnoteRef:1]) от ________ № ___ [1:  Указывается в случае, если заказчиком является бюджетное учреждение]

на поставку товаров ______________________

[bookmark: _GoBack]г. ________                                                                                         «___» __________ 202_ года

_____________, выступающее от имени субъекта Российской Федерации – Кировской области и[footnoteRef:2] именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________, действующего на основании __________, с одной стороны, и [2:  Указывается в случае, если заказчиком является казенное учреждение.]

_____________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________, действующего на основании _________, с другой стороны, совместно именуемые
в дальнейшем «Стороны»,
в соответствии с частью 7 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом __  государственный контракта (контракта1) от _____ № ___ на поставку _ (далее – Контракт) заключили настоящее дополнительное соглашение (далее – соглашение) о нижеследующем:

1. Стороны пришли к соглашению, что предложенный товар является улучшенным по параметрам, указанным в сравнительной таблице:
	Товар, предусмотренный контрактом
	Предложенный товар с улучшенными характеристиками

	В строке указывается наименование товара, предусмотренное контрактом
	В строке указывается наименование товара

	Наименование параметра
	Параметры
контракта
	Наименование параметра
	Параметры улучшенные

2. Стороны пришли к соглашению изложить Спецификацию на поставку товаров (приложение № 1 к контракту) согласно приложению.
3. Положения Контракта, не затронутые настоящим соглашением, сохраняются
в неизменном виде и Стороны подтверждают принятые по нему обязательства в полном объеме.
4. Соглашение вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента его подписания.
5. Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и является неотъемлемой частью Контракта.

	ЗАКАЗЧИК:
_____________________________
(полное наименование Заказчика)

___________
(должность)
_________________ /  ИОФ              /
М.П (при наличии печати)
	ПОСТАЩИК:
______________________________
(полное наименование)

_____________
(должность)
_________________ /  ИОФ            /
М.П (при наличии печати)

Приложение
к дополнительному соглашению
от «__» _____201__ г. №__

СПЕЦИФИКАЦИЯ[footnoteRef:3]  [3:  Содержание и оформление спецификации должно соответствовать заключенному контракту, при этом
 в характеристиках товара отражаются улучшенные параметры. ]

на поставку товаров

ЗАКАЗЧИК:
_____________________________
(полное наименование Заказчика)

___________
(должность)
_________________ /  ИОФ              /
М.П (при наличии печати)

ПОСТАЩИК:
______________________________
(полное наименование)

_____________
(должность)
_________________ /  ИОФ            /
М.П (при наличии печати)